
Domov sociálních služeb Skřivany 
Dr. Vojtěcha 93, Skřivany  503 52 

IČ: 00578991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

2 

 

 

1. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

1.1. Poskytované služby,  kapacita zařízení, využití: 

DSS Skřivany měl v r. 2019 registrované dvě služby – Domov pro osoby se zdravotním 

postižením  (kapacita 74 osob) a Chráněné bydlení (kapacita 4 osoby).  

Závazný ukazatel - celková kapacita 78 míst celoročního pobytu (74 DOZP + 4 CHB). 

Průměrný počet uživatelů v roce 2019 byl 73,71 osob (tj. 99,6 %) – služba DOZP, a  4 

osoby (100 %) služba CHB. 

Počet uživatelů, umístěných v DSS Skřivany  k 31. 12. 2019 činil 78 osob,  v členění 74 

uživatelů ve službě DOZP, z toho tři muži, 4 uživatelky ve službě CHB, průměrný věk 

uživatelů je 49,6 roků. 

 

Ubytování: 

1 lůžkové pokoje  18 pokojů           18 uživatelů 

2 lůžkové pokoje                30 pokojů                  60 uživatelů 

  vícelůžkové pokoje  0    

                   ……………………………………………………………………                                                                          

                    Celkem                                                                    78 uživatelů 

 

 

1.2. Činnosti na úseku přímé péče - domky a CHB za rok 2019 

 

Poskytování služby 

Na úseku přímé péče Domova sociálních služeb Skřivany byla v roce 2019 poskytována služba 

44 uživatelům v DOZP a čtyřem uživatelkám v Chráněném bydlení. Poskytování služby je 

v souladu se standardy kvality sociálních služeb, je zajišťováno dle Plánů péče a Individuálních 

plánů, které jsou vytvořeny klíčovými pracovníky ve spolupráci s uživateli (případně  

i rodinnými příslušníky) a na základě schopností, přání a potřeb každého uživatele, řeší jejich 

nepříznivou sociální situaci. 

Přímou péči poskytuje v současnosti 17 pracovnic sociálních služeb. 

 

Domky: 36 uživatelů + 8 přecházejících  

V areálu Domova jsou tři domky, každý s kapacitou 12 osob. Uživatelé v každé domácnosti, 

která je srovnatelná s rodinným prostředím, se spolupodílí na chodu své domácnosti (úklid 

pokojů i společných prostor). Ve společné kuchyňce si připravují z dodaných surovin snídaně  

a večeře, učí se péct různé moučníky a připravovat jednoduchá jídla. Společně a za pomoci 

pracovnic sociálních služeb také pečují o venkovní prostory (údržba trávníků, květinových 

záhonů), pěstují zeleninu ve skleníku a bylinky na zahrádce, které se potom využívají při 

přípravě stravy v kuchyni Domova a ve svých domácnostech. 

Všichni uživatelé domků využívají centrum denních aktivit, které se nachází v pavilonu D. 

S podporou pracovnic ve službě se zapojují do terapeutických aktivit a zároveň do pracovních 

aktivit v chráněných dílnách (na základě pracovních smluv kompletují vitaminové nápoje pro 

firmu Juwital s.r.o). Mají k dispozici pro své tvoření keramickou dílnu, tkalcovskou dílnu a pro 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

3 

 

posilování a upevňování fyzické kondice plně vybavenou tělocvičnu s posilovnou. Někteří 

docházejí denně na službu do recepce do hlavní budovy, také na pomocné práce do kuchyně  

a do prádelny Domova.   

Na ošetřovatelském úseku máme ubytovaných 8 uživatelek (po uzavření areálu zámku), které 

po snídani přecházejí na Domky a zapojují se do všech nabízených (plánovaných) aktivit 

s ostatními uživatelkami. Od 1. 7. 2019 jsme přijali dva nové uživatele, kteří k nám přišli 

z Dětského domova v Jaroměři, do kolektivu se velmi dobře zapojili a jsou tady spokojeni. 

Postupně se zapojují do různých aktivit (vzdělávacích, pracovních i volnočasových). 

 

Chráněné bydlení: 4 uživatelky, 2 klíčové pracovnice 

Ubytování je poskytováno v domku rodinného typu, uživatelky jsou ubytovány ve dvou 

dvoulůžkových pokojích, o které si samy pečují. Dále mají k dispozici obývací pokoj, kuchyň, 

příslušenství a venkovní terasu, o tyto prostory pečují společně. Zajišťují úklid v okolí 

chráněného bydlení, pečují o květinové záhony. Ve skleníku na zahradě pěstují (s pomocí 

personálu Domova) zeleninu, kterou využívají pro přípravu obědů a večeří. S podporou 

pracovnic, které na CHB docházejí, si uživatelky připravují samy snídaně a večeře každý den a 

o víkendech a svátcích si připravují i obědy. Dopoledne docházejí do zaměstnání, nebo se 

účastní aktivit na domcích. Dvě z uživatelek jsou zaměstnány v prádelně Domova a druhé dvě 

vykonávají pomocné práce v kuchyni Domova. Za podpory svých klíčových pracovnic si 

nacvičily samostatné dojíždění na nákupy a využívání služeb (kadeřnice, masáže apod.) do 

blízkého Nového Bydžova. Účastní se kulturních i sportovních akcí pořádaných Domovem. 

 

Sociálně – aktivizační a vzdělávací činnosti 

Uživatelé mají v nabídce: 

- rehabilitační plavání v Poděbradech  

- kondiční plavání v krytém bazénu v Hradci Králové 

- plavání v menším krytém bazénu v areálu Domova 

- hřiště s umělým povrchem pro míčové hry v areálu Domova 

- využívání sauny a vířivé vany v Domově 

- rekreační ježdění na koních v Zadražanech 

- canisterapii (léčebný kontakt psa a člověka) 

- ergoterapii (práce s keramickou hlínou, tkaní koberců, plstění, výroba svíček, malování 

na sklo..) 

- arteterapii (kresba, malba, enkaustika) 

- rehabilitační pobyty a jednodenní výlety (viz příloha č. 2) 

- celoživotní vzdělávání pod vedením speciálního pedagoga 

- Praktická škola dvouletá - Euroinstitut 

 

Celoživotního vzdělávání se v roce 2019 účastnilo 22 uživatelek pod vedením Mgr. Moniky 

Brzkové, která spolupracuje s klíčovými pracovníky a předává informace o průběhu vzdělávání 

a nutnosti opakování, nebo vypracování drobných domácích úkolů. Učivo je přizpůsobeno 

možnostem uživatelů, hodně času se věnuje stále opakování a upevňování poznatků. 

Samozřejmostí je individuální přístup a užívání speciálních pedagogických metod. Výuka je 

zaměřena na matematiku, čtení, psaní a všeobecný přehled. 

 

Praktická škola Euroinstitut – do tohoto vzdělávání bylo zařazeno 8 uživatelek (dle speciálně 

pedagogického šetření), které docházejí pravidelně na konzultace k paní Mgr. Zdeně 

Rudolfové. Jedná se o dvouletý učební obor praktického zaměření, zakončený výučním listem. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

4 

 

Uživatelky jsou zde vzdělávány v úklidových pracích, přípravě pokrmů, praní, žehlení a dále 

pak v opakování a rozšiřování obecných znalostí (psaní, čtení atd.) Součástí vzdělávání je 

praxe, kterou studentky vykonávaly v tomto roce ve Fit Centrum Violetta v Hradci Králové. Za 

asistence pověřeného pracovníka provádějí úklidové práce (1x za 14 dní). V roce 2020 je čekají 

závěrečné zkoušky. 

 

 

 

Spolupracující organizace a jimi pořádané akce s naší účastí: 

 

SPMP ČR pobočný spolek Hradec Králové 

- Taneční kurz v Hradci Králové (7 uživatelek) 

- rehabilitační pobyt v Luhačovicích (4 uživatelé) 

- rehabilitační pobyt v Jeseníkách - Ramzová (2 uživatelky) 

České hnutí speciálních olympiád (ČHSO) 

- účast na sportovních akcích (viz příloha č. 1) 

Český svaz mentálně postižených sportovců (ČSMPS) 

- účast na sportovních akcích (viz příloha č. 1) 

 

Sportovní aktivity 

V nabídce denních aktivit našeho Domova je hodně času věnováno i sportovnímu vyžití. 

Sportovní aktivity jsou realizovány pracovníky ve službě, nebo trenéry jednotlivých sportů. 

Sportu se naši uživatelé věnují již dlouho a velmi úspěšně, jsou registrováni v organizacích 

ČHSO a ČSMPS. Dále se účastní i sportovních akcí, které pořádají zařízení podobného typu a 

kde se setkávají naši uživatelé se svými kamarády a měří si své síly, nebo navazují nové 

přátelské vazby.  

 

 

Dobrovolnická činnost 

Dobrovolnickou činnost v našem zařízení vykonávají 3 trenérky (seniorky), podílejí se na 

přípravě našich sportovkyň, zajišťují pravidelné trénování stolního tenisu. Přispívají svojí 

činností ke zkvalitnění života našich uživatelů a jsou našimi uživateli i srdečně vítány.  

Do „dobrovolnické“ činnosti jsou zapojeni i někteří naši uživatelé, navázali jsme spolupráci 

s neziskovou organizací „DOBROTETY“ (zastoupenou paní Bc. Evou Kolářovou). 

Tvoříme pro tuto organizaci šitá miminka „usínáčky“ (zajišťujeme si sami i textilní materiál), 

ušitá miminka se pak předávají ve Fakultní nemocnici v Hradci Králové maminkám na 

oddělení nedonošených novorozenců. Také přispíváme drobnými výrobky na charitativní akce, 

pořádané touto organizací. Díky této spolupráci jsme mohli v našem zařízení uspořádat koncert 

Aničky Slováčkové, která je patronkou této organizace. Výtěžek z koncertu byl věnován 

organizaci „Dobrotety“ a ta nás informovala, že finanční příspěvek byl použit na nákup 

„klokánkovacího“ křesla. 

 

 

Praxe studentů 

V roce 2019 v našem Domově vykonávala praxi 1 studentka (Obchodní akademie Hradec 

Králové). Studentka se zde seznámila s problematikou péče o osoby se zdravotním postižením. 

Měla možnost porovnat své teoretické poznatky s praxí u lidí s postižením. V době konání 

praxe se zapojovala do denních aktivit s uživateli, pomáhala při pracovní terapii, měla zájem se 

seznámit a pomáhat při volnočasových aktivitách (canisterapie, rehabilitační plavání)  



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

5 

 

a asistovala při sebeobslužných činnostech uživatelů. Se zájmem se také seznámila s vedením 

dokumentace uživatelů. 

 

 

Prezentace výrobků našich uživatelů 

Uživatelé za asistence a podpory pracovníků v přímé péči tvoří v terapeutických dílnách 

v rámci arteterapie a ergoterapie různé výrobky (z keramiky, vosku, přírodního materiálu, šité, 

malované enkaustickou technikou atd.). Během roku 2019 jsme uskutečnili několik 

tematických prezentací našich výrobků. Všichni byli nadšeni a spokojeni s úspěchem výstav  

a pochvalou od přítomných za svoje kreativní tvoření. 

 

  
termín 

Velikonoční jarmark – KÚ v Hradci Králové  3. 4. 

Jarní jarmark v divadle v Novém Bydžově 13. 4. 

Velikonoční výstava v MK v Novém Bydžově 11. – 18. 4. 

Výstava výrobků – Schůzka rodičů a přátel Domova 25. 5. a 30. 11. 

Vánoční výstava Městská knihovna Nový Bydžov 25. 11. – 13. 12. 

 
Po celý rok mají možnost všichni uživatelé vybírat dle svého zájmu, schopností a zaměření 

z pestré nabídky různých akcí, kterých se velmi rádi účastní, relaxují, cestují za poznáním nebo 

sportem a navazují tam nová kamarádství a přátelství (viz příloha č. 2). 

 

 

1.3. Činnost ošetřovatelského úseku v roce 2019 
 

Personál ošetřovatelského úseku Domova sociálních služeb ve Skřivanech zajišťuje zdravotní  

a ošetřovatelskou péči pro všech 78 uživatelů s mentálním postižením, kteří mají sníženou 

soběstačnost v důsledku zdravotního postižení. V přímé péči personálu ošetřovatelského úseku 

je 30 uživatelů s diagnózou středně těžkého až těžkého mentálního postižení a s dalšími 

přidruženými chorobami jako je například Epilepsie, Diabetes Mellitus, Schizofrenie nebo 

z důvodu celkové imobility. 

Během roku se uskutečnilo deset hospitalizací z důvodů zhoršení zdravotního nebo 

psychického stavu, nebo z důvodu plánovaného operačního výkonu. Všechny hospitalizace 

proběhly bez komplikací a uživatelky se vrátily v kompenzovaném stavu zpět do Domova. 

Rychlá záchranná služba byla volána z důvodu náhlého zhoršení zdravotního stavu u třech 

uživatelek. Stav uživatelek se většinou stabilizoval buď na místě, nebo byla uživatelka 

odvezena do oblastní nemocnice Jičín nebo do nemocnice v Novém Bydžově.  

Všem uživatelům Domova byla denně poskytována potřebná péče při léčení dalších 

chronických i akutních onemocnění a drobných úrazů. Veškerá medikace, doprovody  

na odborná vyšetření a ošetření byla zajišťována zdravotním personálem. U třech uživatelů  

s diagnózou Diabetes Mellitus je 3x denně aplikován inzulín a pravidelně kontrolována hladina 

glykemie dle ordinace lékaře. U jedné uživatelky došlo ke zhoršení zdravotního stavu a je 

trvale upoutána na lůžku. 

V rámci preventivní péče byly zajišťovány preventivní prohlídky obvodním lékařem MUDr. 

Homolou, zubním lékařem MUDr. Létalem a gynekologem MUDr. Cee. Dále se úzce 

spolupracovalo s psychiatričkou MUDr. Zahradníčkovou, která náš Domov pravidelně 

navštěvuje. Uživatelkám nad 45 let je zajišťována prevence mammologická. Nově jsme 

navázali spolupráci ohledně péče o dekubity s Chirurgickou ambulancí v Hradci Králové. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

6 

 

Jako každý rok proběhlo očkování proti chřipce, kdy byly oočkováni všichni uživatelé. 

Poskytování služby je zajišťováno dle plánů péče a individuálních plánů, které jsou vytvořeny 

klíčovými pracovníky ve spolupráci s uživateli na základě jejich potřeb, schopností a přání. 

Uživatelé ošetřovatelského úseku se dle svých možností a schopností podíleli na chodu 

domácnosti, který zahrnoval úklid vypraného prádla, mytí nádobí, zalévání květin na pokojích 

a udržování pořádku na svých pokojích. V doprovodu popř. samostatně, pokud to umožňoval 

zdravotní stav, chodívali uživatelé na procházky po areálu DSS. Dále využívali i služeb maséra, 

kadeřnice a pedikérky, kteří k nám pravidelně docházejí. Přímo na domácnostech probíhá 

jednou za 14 dní canisterapie, které se uživatelé účastní velmi rádi. Dle aktuálního zdravotního 

stavu se uživatelé účastnili rehabilitačního pobytu v Lázních Bohdaneč, lázních Poděbrady 

nebo turistického pobytu v Broumově. Navštívili i ZOO Chleby a velikonoční trhy v Praze. 

Dále podnikali také jednodenní výlety, např. do Poděbrad či Nového Bydžova. Účastnili se akcí 

pořádaných Domovem jako je např. Halloweenská zábava nebo Valentýnský ples a akcí 

konaných v nedalekém DSS Chotělice. Četnost výletů i pobytů záležela na zdravotním  

a psychickém stavu uživatelů a obsazení směn personálem. 

 

2. Pracovní aktivity uživatelů: 
 

V rámci pracovní terapie jsou uživatelé našich služeb zapojováni do pracovních aktivit, kde 

získávají a dále si  rozvíjejí  další  vědomosti, dovednosti a návyky související s pracovní 

činností.  

 

S celkem  11 uživateli měl během roku 2019 Domov uzavřené pracovní smlouvy na pomocné 

práce při úklidu, v prádelně a kuchyni, kde se uživatelé střídají podle rozpisu služeb.  

Za rok 2019 odpracovali  tito uživatelé celkem 1.948  hodin, za což jim byla vyplacena mzda 

ve výši   165.377,-  Kč. 

 

Pokračovala i naše úspěšná několikaletá spolupráce s firmou JUWITAL a.s. Praha. V roce 2019 

mělo s touto firmou uzavřenou smlouvu 39 uživatelů na balení vitaminových směsí do nápojů. 

Mzda za tuto činnost byla za rok 2019 celkem 2,862.228,- Kč (t.j. průměrný příjem 6.115,-  

Kč/uživatele s pracovní smlouvou a měsíc). Pracovní úvazky byly během roku operativně 

upravovány dle požadavků firmy Juwital. 

  

 

Celkem si uživatelé Domova svojí pracovní činností vydělali za rok 2019 částku  

3. 027.605,- Kč. 

 

Takto získané částky nám umožnily velmi výrazně snížit nedoplatky úhrad za 

poskytnutou péči v roce 2019 a vylepšit tak ekonomiku provozu našeho zařízení 

a naopak snížit požadavek na dotaci MPSV či příspěvek zřizovatele. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

7 

 

3. Plnění úkolů v personální oblasti 
 

3.1. Počet zaměstnanců 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2019  činil 69 fyzických osob (z toho je 11 uživatelů  

DSS) a 59,6 průměrných osob (přepočtených na plně zaměstnané). 
 

 

Členění podle jednotlivých  kategorií: 

tab. č. 1: 

Pracovní kategorie prům. evid. počet 

přepočtených zaměstnanců 

fyzické osoby  

k 31.12.2019 

PSS – úsek přímé péče domky                        16 16 

sociální pracovník                                            3 3 

THP   6 6 

Sestry    8 8 

PSS – zdravotní úsek                                       14,7 14 

Manuál. pracovníci                                          11,5 22 

 

                               

 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období: 

 

Přijati:      4 pracovnice v sociálních službách 

                 1 kuchařka 

  

Odešli:     4 pracovnice v sociálních službách 

                 1 skladní 

      1 uklízečka 

 

 

3.2. Mzdové prostředky 
 

Stanovený limit prostředků na platy pro rok 2019  ve výši 22 536  tis. Kč na 60 přepočtených 

pracovníků byl čerpán ve výši 22 536 tis.  Kč na 59,6  přepočtených pracovníků. Zároveň bylo 

využito i povolené čerpání fondu odměn ve výši 432 tis. Kč. 

 

 

K  nárůstu ve srovnání s rokem 2018 došlo u následujících složek mezd : 

 

Průměrný plat                                                                +      6 % 

Průměrný platový tarif                                                  +      6 % 

Zvláštní příplatky                                                          +   165 % 

Příplatky za SO, NE, svátek                                          +    12 % 

  

 

Podrobnější rozbor mzdových nákladů a porovnání s rokem 2018  uvádí tabulky č. 2 až 5. 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

8 

 

 

Rozbor mzdových nákladů:     

                        tab. č.: 2 

 

  Rok 2018 Rok 2019  
Položka: tis. Kč: % z celk. platů: tis. Kč: % z celk. platů: Index 19/18 

Platy celkem: 21 214  22 951  1,08 

z toho:      
tarifní platy 13 287 62,63 14 606 63,64 1,10 

náhrady platů 2 810 13,25 2 906 12,66 1,03 

přípl. za vedení 221 1,04 220 0,96 1,00 

zvláštní příplatky 405 1,91 1 072 4,67 2,65 

osobní příplatky 1 437 6,77 1 506 6,56 1,05 

další platy      
odměny 1 661 7,83 1 049 4,57 0,63 

př.za noční práci 337 1,59 356 1,55 1,06 

př. za So, Ne, sv. 1 000 4,71 1 124 4,90 1,12 

přesčasy 56 0,26 112 0,49 2,00 

kontrolní součet: 100,0  100,0  
OON 42  17  0,4 

 

 
Přehled o složení mezd za rok 2019: 
        tab. č.: 3 

 Rok index 

19/18   2018 2019 

Průměrný fyzický stav 

zaměstnanců 69 69 1,00 

Průměrný přepočtený stav 

zaměstnanců 58,3 59,6 1,02 

Průměrný plat bez OON 30 423 32 097 1,06 

Z toho průměrný tarif.plat  22 703 24 117 1,06 

Průměrná platová třída 7,1 7 0,99 

Průměrný platový stupeň 9,3 9,3 1,00 

Průměrný platový stupeň ve tř.1-3 9,1 8,9 0,98 

 
 

Průměrná platová třída za rok 2019  je 7,0        (v  r. 2018 byla 7,1)   

 

 

Průměrná mzda za rok 2019 činí: 32 097,-  Kč    (v roce 2018  byla 30 423,- Kč) 
 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

9 

 

Sumarizovaný přehled o vyplacených mimotarifních složkách: 

 
                       tab. č.: 4 

 2018 2019 Index 

 

Kč 

celkem Kč/prac. Kč celkem Kč/prac. 19/18 

Odměny 1 660 950 28 489 1 048 900 17 604 0,62 

Osobní příplatky 1 436 427 24 638 1 506 157 25 279 1,03 

Příplatky za vedení 221 306 3 795 219 584 3 685 0,97 

Zvláštní příplatky 404 962 6 946 1 072 302 17 997 2,59 

Příplatky So Ne svátky noc 1 337 848 22 947 1 479 646 24 834 1,08 

   
 

 

Další mzdové údaje:  

Ostatní složky mezd: 

                    tab. č.: 5 

 Rok index 

19/18  2018 2019 

Pohotovost (Kč) 0 0 0,00 

Celkem vyplaceno za dovolené a ost. 

náhrady (Kč) 2 809 799 

2 905 

955 1,03 

% nemocnosti 4 3 0,75 

náhrady za  prvních 14 dní DPN (Kč) 128 949 152 855 1,19 

Placená přesčasová práce (Kč) 56 818 111 650 1,97 

%-ní podíl mimotar. složek v celk. obj. vypl. 

prostředků 37 36 0,97 

- z toho pouze za odměny a osobní příplatky 15 11 0,73 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

10 

 

 

4. Přehled a plnění úkolů v oblasti  hospodaření  organizace 
 

4.1. Výnosy 
 

Podrobné členění – viz tabulka č. 6: 

 

Výnosy za rok 2019         tab: č. 6: 

      v tis. Kč   

        

název účtu 
Plán 
2019 

Plnění 
2019 

Skut. 
2018 

% 
plnění 
plánu 
2019 

Rozdíl 
skut. - 
plán 
2019 

Rozdíl 
skut. 19- 
skut.18 

Index-
19/18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

úhrady od klientů 9 304,0 9 432,0 8 551,0 101,4 128,0 881,0 1,10 

příspěvek na péči 6 711,3 6 823,9 6 719,3 101,7 112,6 104,6 1,02 

úhrada výkonů od ZP 2 036,0 2 132,1 2 025,7 104,7 96,1 106,4 1,05 

úroky 71,0 89,1 0,0 125,5 18,1 89,1  
stravování-přísp FKSP 280,0 283,4 245,1 101,2 3,4 38,3 1,16 

čerpání fondů 432,0 438,7 50,3 0,0 6,7 388,4 8,72 

výnosy z pronájmu 54,5 62,5 58,3 0,0 8,0 4,2 1,07 

pojistné plnění 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
ostatní výnosy 1 006,0 1 014,0 990,0 100,8 8,0 24,0 1,02 

tržby z prodeje majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
provozní dotace od zřiz. 8 359,0 8 359,0 7 530,0 100,0 0,0 829,0 1,11 

provozní dotace z MPSV 15 558,0 15 558,0 14 560,9 100,0 0,0 997,1 1,07 

Celkem výnosy: 43 811,8 44 192,7 40 730,6 100,9 380,9 3 462,1 1,08 

 

 

 

Přehled o jednotlivých příjmech od klientů 

r. 2019:  r. 2018: 

- úhrady za celoroční pobyty + PNP:          16.256 tis. Kč  15.270 tis. Kč 

 

Komentář: 

Úhrady za stravu jsou za rok 2019 na částce 3 599 tis. Kč, to je 102,78 % očekávané roční 

výše, příjmy za ubytování od uživatelů ve výši 5 833 tis. Kč jsou na úrovni 100,53 % 

plánované roční výše. 

Celkově jsou úhrady za ubytování a stravu od klientů oproti roku 2018 vyšší o 881 tis. Kč, 

nárůst je o 10 %. Je to důsledek snížení vratek za pobyt mimo zařízení v roce 2019 na 

minimální a hraniční mez. 

 

Příspěvek na péči ve výši 6 824 tis. Kč je za rok 2019 na úrovni 101,68 % očekávaného 

ročního příjmu, oproti roku 2018 je zde nárůst o 104 tis. Kč, neboli o 2 %. 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

11 

 

Úhrady od zdravotních pojišťoven v částce 2 132 tis. Kč jsou lehce nad úrovní plánované 

výše, činí 104,72 % předpokládaných příjmů, oproti roku 2018 nárůst o 106,4 tis. Kč, to je o 5 

%, zejména v důsledku navýšení hodnoty bodu ze strany ZP. 

 

Celkově jsou výnosy ve výši 44 192 723,73 Kč na úrovni 100,87 % plánu. 

 

Dotace na provoz ze SR jsou na úrovni 107 % roku 2018, příspěvek na provoz  

od zřizovatele je na úrovni 111 % roku 2018, jejich navýšení krylo nárůst mzdových tarifů  

na základě nařízení vlády a tím i celkových mezd. 

 

Ostatní menší příjmy jsou na předpokládané úrovni.  

 

Celkově dosáhly výnosy 101 % plánované výše. 

 

 

4.2. Sponzorské dary  za rok 2019: 

                    tab. č.: 7 

Sponzor: Druh daru: Kč: 

MUDr. Zdeněk Hajžman, Náchod finanční dar 10 000 

CHRISTEYNS s.r.o., Odry finanční dar 5 000 

MePro Trading, s.r.o., Praha finanční dar 6 000 

Dentimed s.r.o., Litomyšl finanční dar 9 000 

Markéta Bajerová, Dřevěnice finanční dar 10 000 

Tomáš a Šárka Vychovi, Praha finanční dar 30 000 

Dr. Müller Pharma, s.r.o.,  Hradec Králové finanční dar 20 000 

Celkem:   90 000 

 

Na sponzorských darech nám přibyla v r. 2019 částka 90.000,- Kč. 

 

 

4.3. Doplňková činnost 2019: 

 

➢ Náklady  doplňkové  činnosti (pronájem nebytových prostor, fotovoltaika) činily  

v roce 2019 částku 73.540,95 Kč. 

 

➢ Příjmy z doplňkové  činnosti (pronájem nebytových prostor, fotovoltaika) činily  

v roce 2019 částku 91.492,68 Kč 

 

➢ zisk z doplňkové činnosti činil 17.951,73 Kč. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

12 

 

 

4.4. Náklady (neinvestiční výdaje) 

Podrobné členění – viz tabulka č. 8:    

Provozní výdaje roku 2019 
      

tab.č. 

8: 

    

v tis. 

Kč:   

    Provozní výdaje         

název účtu Plán 2019 
Plnění 
2019 

Skut. 
2018 

% 
čerpán
í 
rozpoč
tu 2019 

Rozdíl 
skut. - 
plán 
2019 

Rozdíl 
skut. 
19 - 
skut.18 

Index 
19/18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

PHM 125,0 122,8 124,7 98,2 -2,2 -1,9 0,98 

potraviny 2 568,0 2 538,8 2 397,3 98,9 -29,2 141,5 1,06 

materiál údržba 135,0 150,4 163,2 111,4 15,4 -12,8 0,92 

čistící prostředky 270,0 216,4 245,9 80,1 -53,6 -29,5 0,88 

zdravotní potřeby 11,0 35,2 34,2 320,0 24,2 1,0 1,03 

hygienické potřeby 62,0 66,3 62,0 106,9 4,3 4,3 1,07 

ostatní 130,0 261,0 128,8 200,8 131,0 132,2 2,03 

prací prostředky 148,0 181,0 125,5 122,3 33,0 55,5 1,44 

nábytek 42,0 291,6 96,2 694,3 249,6 195,4 3,03 

koberce, sport 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
kuchyňské potřeby 85,0 30,0 61,3 0,0 -55,0 -31,3 0,49 

zařízení údržba 10,0 0,0 19,1 0,0 -10,0 -19,1 0,00 

zařízení administr. 42,0 144,0 37,9 342,9 102,0 106,1 3,80 

ostatní DHM 63,0 97,5 10,0 154,8 34,5 87,5 9,75 

DNM programy nové 5,0 30,0 0,0 600,0 25,0 30,0  
obuv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
oděv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

prádlo 0,0 76,2 3,2  76,2 73,0 23,81 

OOP 84,0 63,8 81,0 76,0 -20,2 -17,2 0,79 

kancel. potřeby 162,0 114,9 143,3 70,9 -47,1 -28,4 0,80 

knihy, CD 3,0 0,0 2,7 0,0 -3,0 -2,7 0,00 

výchovná činnost, vaření 63,0 38,6 54,1 61,3 -24,4 -15,5 0,71 

předplatné 10,0 11,2 12,6 112,0 1,2 -1,4 0,89 

materiál z KF-dary 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0  
Materiál celkem: 4 018,0 4 469,7 3 803,0 111,2 451,7 666,7 1,18 

                

vodné 438,0 457,0 430,8 104,3 19,0 26,2 1,06 

elektrická energie 686,0 688,0 672,9 100,3 2,0 15,1 1,02 

plyn 648,0 464,0 488,9 71,6 -184,0 -24,9 0,95 

Energie celkem: 1 772,0 1 609,0 1 592,6 90,8 -163,0 16,4 1,01 

                

údržba 1 090,0 1 125,1 648,3 103,2 35,1 476,8 1,74 

cestovné 31,0 44,0 36,6 141,9 13,0 7,4 1,20 

repre fond 6,0 5,9 5,9 98,3 -0,1 0,0 1,00 

DNM licence 241,0 260,6 245,0 108,1 19,6 15,6 1,06 

přepravné 2,0 0,2 0,2 10,0 -1,8 0,0 1,00 

poštovné 14,0 10,8 15,0 77,1 -3,2 -4,2 0,72 

telefonní poplatky 50,0 58,0 40,9 116,0 8,0 17,1 1,42 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

13 

 

internet 16,0 14,5 14,5 90,6 -1,5 0,0 1,00 

likvidace odpadu 75,0 95,5 78,7 127,3 20,5 16,8 1,21 

školení 100,0 83,0 103,3 83,0 -17,0 -20,3 0,80 

revizní, požární zprávy 194,0 255,4 181,7 131,6 61,4 73,7 1,41 

právní a ekonom.služby 79,0 44,8 74,4 56,7 -34,2 -29,6 0,60 

ostatní služby 227,2 246,8 175,6 108,6 19,6 71,2 1,41 

rekreace z KF-dary 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0  
Služby celkem: 2 125,2 2 244,6 1 620,1 105,6 119,4 624,5 1,39 

                

mzdy 22 924,0 22 951,0 21 213,6 100,1 59,0 1 737,4 1,08 

OON 44,0 17,0 42,3 38,6 -27,0 -25,3 0,40 

                

Mzdové náklady celk: 22 968,0 22 968,0 21 255,9 100,0 32,0 1 712,1 1,08 

                

soc. a zdr. poj. 7 802,0 7 738,0 7 179,0 99,2 -64,0 559,0 1,08 

příspěvek FKSP 457,6 459,0 424,3 100,3 1,4 34,7 1,08 

              0,00 

Osobní náklady celk: 8 259,6 8 197,0 7 603,3 99,2 -62,6 593,7 1,08 

                

zákon.poj.zaměstnavatele 96,1 95,7 88,6 99,6 -0,4 7,1 1,08 

poplatky bankovní 40,0 47,6 37,1 119,0 7,6 10,5 1,28 

projekty 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0   

ostatní náklady 40,0 49,6 8,4 124,0 9,6 41,2 5,90 

Ostatní náklady celk: 176,1 192,9 134,1 109,5 16,8 58,8 1,44 

                

odpisy HIM 4 510,2 4 511,3 4 667,5 100,0 1,1 -156,2 0,97 

                

Celkem náklady 43 797,1 44 192,5 40 676,5 100,9 395,4 3 516,0 1,09 

 

 

Náklady: 

 

Spotřeba materiálu za rok 2019 ve výši 3,813 mil. Kč je na 103,13 % plánu, a 118 % 

skutečnosti roku 2018. Nárůst je způsoben zejména nákupem nového nábytku (sedacích 

souprav) do společných prostor uživatelů a nákupem ostatního vybavení, kterému již docházela 

životnost. 

Výkyvy u jednotlivých položek jsou způsobeny aktuální realizací potřeby, např. spotřeba 

pracích prostředků, materiál pro opravu movitého majetku, nebo všeobecný materiál. U jiných 

položek bylo naopak šetřeno a čerpáno méně oproti plánu, např. u kancelářského materiálu. 

 

Spotřeba energií: 

- spotřeba elektřiny je na úrovni 99,94 % plánu  

- spotřeba zemního plynu je na úrovni 71,79% plánu – vzhledem k mírné zimě zde došlo 

k úspoře nákladů 

- spotřeba vodného a stočného je na úrovni 107,33 %, po vyúčtování jsme platili doplatek 

ve výši cca 20 tis. Kč a byly mírně navýšeny zálohy 

- celkem spotřeba energie tvoří 1 609 tis. Kč, její nárůst oproti roku 2018 je jen o 1 % 

 

Opravy a údržba – položka je na hodnotě 1,125 mil. Kč a 103,22 % plánované částky, na výši 

částky má vliv i nutnost stále udržovat prázdnou a námi nevyužívanou budovu skřivanského 

zámku. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

14 

 

 

Revize zařízení jsou na částce 232 tis. Kč a  cca 124 % plánu, stav je zde mírně   

nad předpokládanou úrovní, opět se na tom podílí i revize na zámku. 

 

Položka Software – upgrade, licence -  je čerpána na 108 % plánu v částce 261 tis Kč, velký 

podíl zde má program CYGNUS pro obsluhu vykazování sociální práce a péče o klienty, který 

v r. 2019 zdražil. 

 

Osobní náklady jsou na úrovni 100 % plánovaného čerpání, z toho Mzdové náklady ve výši 

22 968 tis. Kč jsou na 100 % aktualizovaného závazného ukazatele (včetně schváleného 

čerpání  fondu odměn ve výši 432 tis. Kč). 

 

Odpisy majetku jsou na úrovni 100 % plánu. 

 

Náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku jsou na úrovni 240 % plánu, 

v minulých letech zde docházelo k největší redukci nákladů a proto bylo letos v reakci na vývoj 

ve financování uskutečněno několik větších nákupů nábytku (židle a sedací soupravy pro 

uživatele, nákup záclon a  žaluzií, pořízen kuchyňský robot, výměny některých PC). 

 

Celkově jsou náklady za celý rok 2019 na úrovni  44 192 522,88 Kč, což je 100,9 % 

upravené plánované výše, nárůst oproti roku 2018 je 9 %. 

 

 

Po navýšení dotace a příspěvku zřizovatele a se započtením kladného výsledku doplňkové 

činnosti skončilo  naše hospodaření v závěru roku v téměř vyrovnaném stavu, a to se ziskem 

200,85 Kč.  

 

Za příznivý vývoj v dofinancování našich potřeb v závěru roku patří i velké poděkování 

našemu zřizovateli – Královéhradeckému kraji, který ze svých rezerv uvolnil finance k pokrytí 

sociálních služeb kraje. 

 

 

Hospodářský výsledek služby CHB:   - 148,47 Kč 

Hospodářský výsledek služby DOZP:             - 17.602,41 Kč 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti:        + 17.951,73 Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek:  + 200,85 Kč 

 

 

 

4.5. Provozní náklady na uživatele r. 2019: 

Výše provozních nákladů na 1 uživatele za rok:  566.571,- Kč   (521.494,- Kč  v r. 2018) 

Výše provozních nákladů na 1 uživatele za měsíc:  47.214,- Kč      (43.458,- Kč v r. 2018) 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

15 

 

5. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem  
 

5.1. Přehled investičních nákladů v roce 2019 
 

      V roce 2019 se uskutečnily dvě investiční akce, a to: 

      

- nákup sprchovacího lehátka Nefti  nákladem 49. 900,- Kč 

- pořízení klimatizace na pavilonu E nákladem 229.437,- Kč 

 

5.2. Přehled vybraných větších oprav majetku v roce 2019 
 

15.1. Oprava průmysl. pračky Elektrolux WE106MP  10.305,-- 

24.1. Opravy a údržba výtahů I.Q     8.699,--                                                    

24.1. Oprava konvektomatu FAGOR    8.327,-- 

31.1. Malířské práce /domky A,B,C a pavilon D/   22.805,--  

31.1. Servis a oprava plyn.kotlů Vailant /zámek/   8.423,--                                

27.3. Oprava, přeložka a dod.zaříz.k místnímu rozhlasu  18.750,--                

25.4. Opravy a údržba výtahů II.Q     8.699,--                                                   

21.6. Oprava střešních oken Velux /pavilon D/    96.744,--                              

17.7. Kompl. servis výtahů III.Q+opr.řídící desky   9.348,--                           

13.9. Oprava prům. pračky Elektrolux W3105H   9.170,--                              

23.9. Výměna prasklého solár.panelu /domek  C/   17.056,--                           

14.10. Strojní čištění polstrovaného nábytku   8.744,--                                     

16.10. Servis. prohlídka vozu VW Transporter  /6H3 0481/ 8.074,--               

21.10. Opravy a údržba výtahů IV.Q     8.699,--                                                  

25.10. Nátěr oken /budova chr.dílen-zámek/    14.927,--                                    

25.10. Oprava keram. obkladu v jídelně    15.181,--                                           

31.10. Renovace podlah PVC a dlažby /budova E/   228.482,--              

13.11. Oprava vozu VW Transporter /5H3 3532/                            10.876,--     

26.11. Rekonstrukce anténn. systému+přijímače DVB-T2              22.260,-- 

26.11. GO havarijního stavu plyn.kotelny zámek   4.511,--                               

28.11. Oprava žaluzií a rolet /kanceláře,domky A,B,C/  10.115,--                    

29.11. Výměna kuchyňské desky /domek A/   17.520,--                                    

12.12. Výměna poškozené zdravotechniky /pavilon E/  44.947,--                     

16.12. Revize EZS, oprava EZS /zámek/                                         15.573,--  

16.12. Stavební práce-oprava 2 koupelen /pavilon E/                      56.086,-- 

16.12. Oprava propadlé zámk.dlažby /areál DSS/                            32.149,-- 

16.12. Staveb. práce-oprava vnějších omítek cihel.zdiva plotu 42.794,-- 

16.12. Oprava plyn. kotle na zámku     7.784,--                                                     

19.12. Výměna podlahové krytiny /pavilon E/   74.753,--                                   

20.12. Výměna 4 ks oken na budově chr. dílen /zámek/  59.479,--   

 
 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

16 

 

5.3. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní krytí fondů 

a HV 
 

Přehled počátečních stavů, tvorby a čerpání, konečných zůstatků fondů (v tis. Kč) 

            tab. č. 9: 

Fond: FO FKSP IF RF 

          

Stav k 1.1.2019 389,4 361,8 1 449,9 655,9 

Příděl po FV 2018 43,3 0,0 0,0 10,8 

Celkem 432,7 361,8 1 449,9 666,7 

Tvorba celkem 0,0 424,3 3 618,8 72,3 

z toho - povinná 0,0 373,0 0,0 0,0 

            - dotace 0,0 0,0 0,0 0,0 

            - z odpisů 0,0 0,0 3 618,8 0,0 

            - ostatní 0,0 20,0 0,0 72,3 

Čerpání celkem 432,0 308,5 3 131,3 6,7 

Stav k 31.12.2019 0,7 477,6 1 937,4 732,3 

Návrh na rozdělení 

HV 2019 

0,2 0,0 0,0 0,0 

Stav po FV 0,9 477,6 1 937,4 732,3 

 

 

5.4. Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2019: 
 

běžný účet:             5 449 902,89  Kč  

účet FKSP:               422 320,89  Kč  

depozitní účet:          343 732,00  Kč  

 

Stavy fondů byly plně kryty peněžními prostředky na běžném účtu.  

 

5.5. Stav pokladen k 31. 12. 2019: 
 

běžný účet:    14.730,- Kč 

depozitní pokladna:   28.525,- Kč 

 

 

5.6. Pohledávky a závazky 
 

DSS Skřivany neměl k 31. 12. 2019 žádnou pohledávku. 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

17 

 

5.7. Stravování: 
 

Stravovací jednotka byla pro rok 2019 stanovena ve výši 90,-  Kč. 

 

Normované náklady dle skutečného stavu strávníků: 

 2.538.381,- Kč  (v roce 2018: 2.152.247,- Kč)  

  

Skutečná spotřeba potravin: 

 2.538.661,38 Kč  (v roce 2018: 2.152.213,68 Kč) 

 

Rozdíl: překročení o 280,38 Kč, čerpání na  100,01 %  

Cizím zaměstnancům (pracovní návštěvy, pracovníci kontrol a pod.) byl oběd prodáván za 

cenu surovin, zvýšenou o 100 %, tedy 66,- Kč. 

Průměrné náklady (cena surovin) na 1 oběd v roce 2019 činily:  34,27 Kč. 
 

5.8. Autoprovoz 

Přehled o počtu ujetých kilometrů a spotřebě v roce 2019: 

                  tab. č. 10: 

  Škoda  Škoda   Škoda Volkswagen Volkswagen 
Magma 
Alficar 

  OCTAVIA III RAPID FABIA   Transit  T5 Transit  T6     

měsíc: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: 

leden 949 65,32 508 39,01     1024 80 32 3 134 23,88 

únor 1644 128,9 361 28,22     855 76,8 139 12 227 42,65 

březen 818 63,22 631 48,5     658 60,1 272 23,44 311 52,3 

duben 907 70,98 295 23     790 72 243 21 220 37,35 

květen 1180 92,89 470 36,96     804 72,19 326 15 216 36,92 

červen 1917 122 1303 100,2     844 29 664 54,17 207 35,11 

červenec 613 47,86 113 9     49 5 377 32,71 202 34,28 

srpen 2569 200,1 488 37,56     185 17 680 30 188 32 

září 1195 93,18 701 53,86     836 75,97 217 18,45 232 40,25 

říjen 1615 125,2 502 38,19 73 6 1121 100,5 521 36 292 50 

listopad 935 73,61 912 54 646 50,71 588 42 533 43,02 338 65,18 

prosinec 791 61,93 348 26,99 343 26,6 860 77,15 410 35,13 183 41,43 

součet: 15133 1145 6632 495,5 1062 83,31 8614 707,7 4414 323,9 2750 491,4 

Průměrná 
spotřeba:   7,57   7,47   7,84   8,22   7,34   17,87 

Normovaná 
spotřeba:   7,8   7,3   7,8   9   7,3   16 

Plnění normy v %: 97,02   102,35   100,57   91,28   100,53   111,67 

 

Vozový park našeho zařízení je takto postačující.  



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

18 

 

5.9. Kontrolní činnost 

Vnitřní kontrolní činnost probíhala v souladu s plánem kontrolní činnosti, na případné 

zjištěné nedostatky byly příslušní pracovníci upozorněni a vyzváni k odstranění závad.  

 

Externí kontroly: 

 

Kontrola ze strany Krajského úřadu Královéhradeckého kraje:  

Dne 29. 5. 2019 byla provedena kontrola se zaměřením na personalistiku a mzdovou 

agendu – kontrolou nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky. 

 

Krajská hygienická stanice Hradec Králové, ve dnech 1.10. 2019 – stravovací provoz 

Kontrolní zjištění: Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady a  nedostatky. 

 

 

5.10. Inventarizace majetku a závazků 

 Inventarizace majetku a závazků proběhla k 31. 12. 2019, nebyly zjištěny inventurní 

rozdíly. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

19 

 

 

6. Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 106/1999 Sb.)  

za období roku 2019 

 

 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - § 

18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2019 nebyla u DSS Skřivany podána žádná žádost. 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 

Sb.: 

V roce 2019 nebylo u DSS Skřivany podáno žádné odvolání proti rozhodnutí  

o odmítnutí žádosti. 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními  

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb.: 

V roce 2019 nebyly vydány žádné rozsudky soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí DSS Skřivany o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2019 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

6.  V roce 2019 nebyla u DSS Skřivany podána žádná stížnost podle § 16a zákona  

č. 106/1999 Sb. 

7. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 18 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 106/1999 Sb.: 

Vzhledem k výše uvedenému nejsou uváděny žádné další informace vztahující se 

k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 

         



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

20 

 

                                                              

7. Závěr 
 

Souhrnně jsme ukončili naše hospodaření za rok 2019 s výsledkem + 54.067,64 Kč. 

 

V tom je započten kladný hospodářský výsledek z vedlejší hospodářské činnosti - malá 

fotovoltaická elektrárna a pronájem nebytových prostor -  ve výši 22.283,- Kč. 

 

 

Čistý výsledek z hospodaření jen v sociálních službách DOZP A CHB je + 31.784,64 Kč. 

 

 

Vzhledem k tomu, že plán byl zejména s ohledem na původně nastavenou dotaci ze státního 

rozpočtu a příspěvku zřizovatele postaven jako ztrátový, a byl ztrátový i po avizovaném 

navýšení dotace ze SR a mírném navýšení příspěvku zřizovatele, je tento plusový výsledek 

hospodaření velikým úspěchem, nicméně byl dosažen i v důsledku odložení čerpání některých 

nákladových položek na počátek roku 2019, někdy i s vědomím určitého rizika – např. 

překročení platnosti revizí apod. To se samozřejmě negativně projeví v hospodaření 

následujícího roku 2020. 

Ke kladnému výsledku napomohlo i počasí a to zejména mírné zimy na počátku a konci roku 

2019, což snížilo spotřebu plynu i elektrické energie, a tím i menší náklady na tyto komodity. 

 

 

Ve Skřivanech dne  20. 2. 2020 

                                                                     Zpracoval:         Ing. Slavomil Štefán 

                                                                                     ředitel DSS Skřivany 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

21 

 

příloha č. 1 

Umístění a účast na sportovních akcích v roce 2019 
 

název akce disciplína 

kategorie 

jméno umístění 

Zimní hry ČHSO - Horní Malá 

Úpa 

 

5. –11. 1. 2019 

  

lyžování - běh 

 na 1 km  

   

lyžování – běh 

 na 3 km 

 

  

Nitková Marie 

Pavlištová Alena 

Šmerdová Jana 

 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

Šmerdová Jana 

       1. 

2. 

3. 

 

1. 

2. 

3. 

 

1. 

 

štafeta 

4 x 700 m 

Nitková Marie 

Šmerdová Jana 

Pavlištová Alena 

 

XXII. MČR v klasickém 

lyžování – Lánov - ČSMPS  

28. – 29. 1. 2019 

volný styl 3 km 

 

klasický styl 3 km 

klasický styl 3 km 

Telváková Květa 

 

Telváková Květa 

Smetáková Jana 

 

3. 

 

3. 

1. 

Regionální závody v plavání 

Chrudim – 27. 3. 2019 

50 m prsa 

50 m znak 

50 m vz 

Telváková Květa 

Telváková Květa 

Smetáková Jana 

 

1. 

2. 

3. 

Jarní turnaj ve stolním tenise 

Nový Bydžov – XXVI. ročník 

3. 4. 2019 

ženy nad 30 let A 

 

muži nad 30 let A 

Smetáková Jana 

Feketová Helena 

Telváková Květa 

 

1. 

2. 

2. 

Speciální olympiáda 

v přizpůsobených sportech 

Choceň – 6. 4. 2019 

 Mravíková Hana 

Tobiášková Markéta 

Nováková Petra 

Nývltová Lucie 

Reslerová Věra 

Ducháčová Veronika 

 

2. 

4. 

5. 

5. 

6. 

7. 

MČR v cyklistice v Račicích 

11. – 12. 6. 2019 - ČSMPS 

5 km časovka 

ženy a juniorky B 

Smetáková Jana 

Telváková Květa 

Feketová Helena 

Radimerská Iva 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

Turnaj přátelství - přehazovaná – 

Kvasiny 6. 9. 2019 

 

 

 

 

smíšené družstvo, 

přehazovaná 

Bořecká Marcela 

Šmerdová Jana 

Nitková Marie 

Pavlištová Alena 

Feketová Helena 

Smetáková Jana 

 

 

1. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

22 

 

XVIII. ročník regionálního 

přeboru Východních Čech ve 

stolním tenisu – SK INTEGRA 

HK – 6. 11. 2019 ČSMPS 

 

dvouhra ženy A 

dvouhra ženy B 

Telváková Květa  

Smetáková Jana  

Feketová Markéta 

Reslerová Věra 

 

2. 

1. 

2. 

5. 

XXVII. MČR ve stolním tenisu 

v Hradci Králové 20. – 12. 11. 

2019 ČSMPS 

dvouhra ženy A 

dvouhra ženy B 

čtyřhra ženy  

 

Smetáková Jana  

Feketová Helena 

Smetáková Jana 

Feketová Helena 

 

2. 

4. 

3. 

3. 

XXII. ročník turnaje ve stolním 

tenisu 8. – 10. 11. 2019  

Dvůr Králové - ČHSO  

dvouhra ženy B  Šmerdová Jana 

Feketová Markéta 

Reslerová Věra 

4. 

4. 

3. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

23 

 

příloha č.2 

Přehled akcí v roce 2019   

5. – 11. 1.  Zimní hry SO – Horní Malá Úpa 

29. - 30. 1. XXII. MČR v běžeckém lyžování Horní Lánov - ČSMPS 

 2.  – 26. 2. Taneční kurz – ADALBERTINUM -  Hradec Králové (SPMP ČR) 

13. 2. Valentýnské tvoření v DDM Nový Bydžov (s DSS Chotělice) 

13. 2. Valentýnská zábava  DSS Skřivany 

7. 3. 22. Společenský ples v Českém Meziříčí – Domov Dědina Opočno 

27. 3. Regionální plavání Chrudim 

29. – 30. 3. XXX. ročník MČR v plavání Liberec - ČSMPS 

31. 3- - 1. 4. Den otevřených dveří a jarní výstava Nová Paka 

3. 4. Velikonoční jarmark – KÚ v Hradci Králové 

3. 4. XXXI. Jarní turnaj ve stolním tenisu v Novém Bydžově 

6. 4. Speciální olympiáda Choceň - ČHSO 

9. 4. Jarní čtení o Velikonocích – s paní Saidlovou (MK Nový Bydžov) 

13. 4. Jarmark v Jiráskově divadle v Novém Bydžově 

11. – 18. 4. Velikonoční výstava v Městské knihovně v Novém Bydžově 

11. 4. Výlet do HK – kino CineStar 

17. 4. Velikonoční zábava – Barevné domky Hajnice 

17. 4. Povídání o Velikonocích – beseda s páterem Benkem 

27. 4. – 4. 5. Rehabilitační pobyt - Luhačovice (SPMP HK) 

14. 5. Májová zábava – DSS Chotělice 

16. 5. Turistický výlet do Českého ráje (společná akce s DSS Chotělice) 

20. 5. BESIP v DDM Nový Bydžov 

21. 5. Májový rej – Stacionář Trutnov 

22. 5.  Disko s Pavlem Cejnarem – Domov pod Kuňkou Ráby 

29. 5. Výlet do Mini ZOO Stěžery 

4. 6. Návštěva FAJNPARKU v Chlumci nad Cidlinou 

3. – 7. 6. Rehabilitační lázeňský pobyt – Lázně Bohdaneč 

11. 6. Koncert Aničky Slováčkové v našem Domově 

13. 6. Výlet do Jičína 

14. – 16. 6. Přehazovaná Dřevěnice - ČHSO 

17. – 21. 6. Turisticky pobyt Horní Malá Úpa 

11. – 12. 6. Mistrovství ČR v cyklistice Račice - ČSMPS 

18. 6. Výlet do Chlumce nad Cidlinou 

22. – 29. 6. Rehabilitační pobyt – Špindlerův Mlýn (SPMP HK) 

24. 6. Výlet do Kolína 

11. 7. Výlet do Poděbrad 

17. 7. Výlet do Hradce Králové 

22. – 26. 7. Rekreačně - turistický pobyt – Penzion Malá Skála 

25. 7. Výlet do Lázní Bělohrad 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

24 

 

12. – 16. 8. Rekreačně - turistický pobyt – Penzion Malá Skála 

28. 8.  Výlet na zámek Žleby 

31. 8. – 1. 9. Soustředění hráčů ST v Hradci Králové (ČSMPS) 

5. – 8. 9. CZECH OPEN Ostrava – ČSMPS ČR 

6. 9. 22. ročník Turnaje v přehazované Kvasiny 

6. 9. Strašidelný park v Novém Bydžově 

13. 9. Jičín – město pohádek 

17. 9. Turistický výlet do Harrachova 

24, 9. Výlet – Kuks - betlém 

8. 10. Výlet do HK – kino CineStar 

23. 10. Podzimní ples – Kolín (Domov Na Hrádku Červený Hrádek) 

24. 10. Halloweenská zábava v našem Domově 

6. 11. XX. ročník Regionálního přeboru ve ST v Hradci Králové 

5. 11. Barevný podzim – čtení a povídání o podzimu (MK NB) 

8. – 10. 11. XXVII. Mistrovství ČR ve stolním  tenisu  Dvůr Králové ČHSO 

12. 11. Svatomartinská zábava DSS Chotělice 

15.11. Koncert BONNI PUERI a Aničky Slováčkové v HK 

18. – 22. 11. Rekondiční pobyt v Lázních Bohdaneč 

25. 11. – 13. 12. Vánoční prodejní výstava v Městské knihovně v Novém Bydžově 

2. – 6.12. Rehabilitační zimní pobyt – Horní Malá Úpa 

9. 12. Povídání a zpívání o Vánocích s páterem Benkem 

10. 12. Advent a vánoční svátky v pohádkách – beseda s paní Saidlovou 

11. 12. Advent na zámku v Nechanicích 

16. 12. Výstava betlémů v Muzeu hraček v Novém Bydžově 

17. 12. Návštěva Proboštova betlému v Třebechovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

25 

 

 

 

 


